柏崎刈羽原子力発電所に関する安全対策について東京電力から説明を聞き、

安全性の確保に責任をもって取り組むよう求めるため、意見交換を行います。

１ 日時

  令和８年 1 月 15 日（木） 午後１時から午後２時

２ 場所
  長野県庁 本館３階 第三応接室

３ 出席者

長野県知事 阿部 守一
東京電力ホールディングス株式会社
  執行役副社長 原子力・立地本部長     福田 俊彦 氏
  常務執行役 新潟本社代表 兼 新潟本部長 柿澤 幸彦 氏
  柏崎刈羽原子力発電所 副所長       割田 貴文 氏
  新潟本部 地域コミュニケーション部長   小林 慶喜 氏

（東京電力と安全確保に関する覚書を結んでいる飯山市、野沢温泉村、栄村も出席）

４ 内容
  ・柏崎刈羽原子力発電所の安全対策に関する説明
  ・意見交換

５ 取材について
  ・冒頭のみ公開とします。
  ・取材を希望する場合、以下ＵＲＬより 1 月 14 日までに申し込みを

お願いします。
  ・終了後、知事による囲み取材（15 分程度）を予定しています。

＜フォームＵＲＬ＞ https://forms.office.com/r/zTpdpSiNKq

(問合せ先)
危機管理部 危機管理防災課 危機管理係

  小林、大田
電 話：026-235-7184（直通）(内線 5222)
    026-232-0111（代表）
ＦＡＸ：026-233-4332
E-mail bosai@pref.nagano.lg.jp

長野県（危機管理部）プレスリリース 令和８年(2026年)１月９日

柏崎刈羽原子力発電所の安全対策について、
阿部知事と東京電力が意見交換を行います

https://forms.office.com/r/zTpdpSiNKq